

چالش‌ها

۱۶۰زائر عراقی در حمله تروریست‌های تکفیری در پایتخت سوریه کشته و زخمی شدند

انتقام شکست موصل در دمشق

ادامه از صفحه اول

قبرستان باب‌الصغیر از اماکن بسیار مهم و تاریخی دمشق و محل دفن بعضی فرزندان ائمه شیعه و صحابی پیامبر است.این قبرستان در نزدیکی باب‌الصغیر که یکی از دروازه‌های اصلی شهر قدیمی دمشق است، قرار دارد. رسانه‌ها و دیدبان حقوق بشر سوریه تعداد کشته‌های این انفجارها را ۴۰ تن و تعداد زخمی‌ها را بیش از ۱۲۰ تن اعلام کردند. سایت‌النشره اعلام کرد، اتوبوس زائران عراقی این قبرستان هدف انفجار قرار گرفت. همچنین وزارت خارجه عراق اعلام کرد ۴۰ شهروند عراقی در این دو انفجار شهید شده‌اند.

همچنین منابع خبری در عراق از دفع سه حمله داعش به پایگاه‌های نیروهای عراقی در غرب الرمادی، منطقه حصیه در استان کربلا و شهر رطبه در غرب استان الانبار خبر دادند. محمود الفلاحی، فرمانده عملیات الانبار با اشاره به خشن شدن حمله داعش به یک پایگاه ارتش عراق در غرب استان الرمادی گفت: لشکر یکم ارتش عراق و جنگنده‌های انتحاف ضد داعش موفق شدند حمله داعش به پایگاه ارتش در منطقه‌ای از ۱۲۰ کیلومتری غرب الرمادی را خنثی کنند. در همین حال، یک منبع محلی در استان کربلا اظهار داشت: نیروهای گارد مرزی عراق در منطقه مرزی حصیه استان کربلا حمله داعش را که چند ساعتی ادامه داشت، دفع کردند.

■ **توطئه علیه عراق در استانبول**

همزمان با نزدیک شدن به آزادسازی کامل موصل دشمنان عراق درصدد هستند درباره برنامه بعدی خود در عراق گفت وگو کنند. استانبول روز جمعه میزبان نشست برخی شخصیت‌های وابسته به جریان سعودی در عراق، با حمایت کشورهای قطر، عربستان و ترکیه با هدف تشکیل اقلیم هلند است، جدایی منطقه کردستان و مقابله با حشداشعبی بود. به نوشته روزنامه الاخبار به نقل از منابع خاص، مقدمات برگزاری این نشست به سرعت فراهم شده و طرف‌های سعودی، قطری و ترکی در آن دست انداخته‌اند. همچنین برخی شخصیت‌های دیپلماتیک این سه کشور از جمله وابسته نظامی سفارت قطر در ترکیه، در این جلسات حضور یافته‌اند. رفستاده ویژه «سلیم الجبوری» رئیس پارلمان عراق، «خالد العبیدی»وزیر دفاع سابق عراق که اخیرا برکنار شده است، «زافع العیساوی»وزیر دارایی سابق، «یاد السامرائی» دبیر کل حزب «الحزب الاسلامی»، «السامه الجنبفی» رئیس ائتلاف «متحدون» و «عثنی حارث الضاری» دبیر کل «هیئت علمای مسلمین» به عنوان بارزترین افراد حاضر در این نشست، حضور یافته‌اند. این نشست یک روزه، در سه مورد به جمع‌بندی رسید: اول: خواسته آمریکا مبنی بر انحلال حشداشعبی. دوم، اقدام در جهت تشکیل «اقلیم سنی». سوم: اجاره دادن به کرد‌ها برای تعیین حق سرنوشت. اما در داخل پارلمان عراق، «محمد الجبوری» نماینده عضو ائتلاف «اتحاد قوی‌السنیه» به عنوان بزرگ‌ترین ائتلاف هلند سنت پارلمان عراق، اعلام کرده است که تاکنون ۳۴امضا علیه شرکت کنندگان در این گونه‌نشست‌ها و اقامه دعوی علیه آنها، جمع آوری شده است. او در یک کنفرانس خبری خود از «حیدر العبادی» و «ابراهیم الجعفری» خواسته است توضیح دهند که چگونه برخی کشورها اجازه می‌دهند چنین نشست‌هایی را میزبان کنند.

رویکرد

هیئت پارلمانی اروپا

با فرماندار دولت در حلب دیدار کرد

چرخش لِرزان اروپا مقابل سوریه

با گذشت شش سال از بحران سوریه، بارقه‌ای از اصلاح سیاست اروپا در قبال سوریه به چشم می‌خورد. اعضای هیئت پارلمانی اروپا طی سفری به سوریه و دیدارشان با استاندار حلب به دنبال تغییر در مواضع متحدانهٔ اروپا در این کشور برآمده‌اند.

غرب به این نتیجه رسیده که شش سال وقت خود را در سوریه هدر داده و تنها به تماشای گشتار صدها هزار نفر در این کشور نشسته است و حال‌اکم کم در حال تغییر موضع خود در قبال بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه است. کشورهای اروپایی که در طول بحران سوریه به همسویی با آمریکا و متحدان عربی‌شان حمایت همه‌جانبه‌ای از گروه‌های تروریستی در سوریه به‌انجام دادند پس از آنکه نتوانستند سناریوی براندازی دولت سوریه را رقم بزنند، سعی در نزدیکی با دولت سوریه کردند. در همین راستا، هیئتی متشکل از مقامات اتحادیه اروپا روز جمعه به سوریه سفر کرد و با مقامات حلب دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه به (سانا)، حسین دیاب، استاندار حلب جمعه شب در نشست خود با هیئت پارلمانی اروپا به همسوی خاور کوسو، معاون کمیته روابط خارجه پارلمان اروپا به ضرورت یکپارچگی تلاش‌های بین‌المللی برای برطرف کردن خطر تروریسم علیه ملت‌های جهان از جمله ملت‌های اروپا که از جنایات تروریستی رنج می‌برند، اشاره کرد. رئیس هیئت پارلمانی اروپایی نیز در این دیدار تأکید کرد که هدف از این سفر اطلاع یافتن از اوضاع نظامی و سیاسی حلب و خرابی‌های ناشی از درگیری‌ها با هدف ارائه تصویری کامل برای انتقال به افکار عمومی است.

او همچنین افزود که اعضای هیئت پارلمانی اروپا بر لزوم برقراری امنیت و ثبات در سوریه و احیای روابط با اروپا و همکاری برای لغو محاصره سوریه توافق نظر دارند. کوسو در ادامه گفت: «اعضای هیئت با همکاری‌انسان در پارلمان اروپا در راستای تغییر مواضع منفی آن در قبال اتفاقات سوریه به گفت‌وگو خواهند کرد.» اعضای هیئت پارلمان اروپا نسبت به مشاهده قربانی‌های شهر حلب در پی جنگ ابراز نگراحتی و مواضع خصمانه اتحادیه اروپا با سوریه را رد کردند. در پی ناامیدی کشورهای غربی از موفقیت گروه‌های مسلح سوریه، هر یک از این کشورها به نوعی در تلاشند با تأکید بر لزوم حل مسالمت‌آمیز بحران سوریه، از موضع پیشین خود در باره لزوم اقدام نظامی عقب‌نشین کنند. تغییر موضع اروپایی‌ها در حالی است که تا چندی پیش رهبران این کشورها همچنان برکنارگیری بشار اسد از قدرت اصرار داشتند و این مسئله را تنها راه حل بحران سوریه می‌دانستند.

■ **نیروهای خارجی متجاوز هستند**

درحالی که آمریکا برای مقابله با داعش نیروهای جدیدی به شمال سوریه اعزام کرده است تا در آزادسازی رقه از دست تروریست‌ها مشارکت کنند، بشار اسد مخالفت خود را با مداخله نیروهای خارجی اعلام کرد. رئیس‌جمهور سوریه جمعه شب در سخنانی تأکید کرد: «هر نیروی خارجی که بدون دعوت یا اجازه دولت سوریه وارد خاک این کشور شود، متجاوز به حساب می‌آید.» بشار اسد در گفت‌وگو با شبکه «فیتکس چین» گفت: ما به نشست ژنو رفتیم؛ زیرا معتقد بودیم در نوعی از گفت‌وگو می‌تواند گامی مثبت برای ایجاد راه حل در سوریه باشد. ما انتظار نداشتیم که ژنو دستاوردی داشته باشد ولی گامی در یک مسیر طولانی خواهد بود و ممکن است نشست‌های دیگری باشد چه در ژنو و چه در استانه. اسد افزود که مذاکرات ژنو ا می‌ستوروا و سازمان ملل با نفوذ برخی از کشورهای که می‌خواهند از آن برای فشار بر سوریه استفاده کنند طراحی کردند و هدف آن رسیدن به راه حل نیست. بشار اسد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تجاوز برخی از نیروهای خارجی به سوریه گفت: «هر نیروی خارجی که بدون دعوت یا اجازه ما وارد سوریه شود، نیروی متجاوز به حساب می‌آید. اردن و سوریه هیچ ارتباطی در سطح رسمی ندارند و حتی حملات آنها علیه داعش بدون هماهنگی و مشورت با ارتش سوریه و دولت این کشور صورت گرفته است. سوریه راضی به حضور نیروهای آمریکایی در منبج نیست.»

یکشنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

با حکم یک دادگاه در ویسکانسین درباره یک خانواده سوری

لغو فرمان جدید ضد مهاجرتی ترامپ روی میز قاضی‌ها



اولین مهره دویمتوی سقوط فرمان جدید ضد مهاجرتی رئیس‌جمهور آمریکا دوباره با لغو موردی آن از سوی یک قاضی امریکایی فرو افتاد. در حالی که دادستان‌های شش ایالت آماده کشاندن فرمان مذکور به دادگاه هستند، واکنش دولت ترامپ نشان می‌دهد به ثبت کرده‌است.

■ **رغم بلوف در مورد پیروزی در دادگاه انتظاری**
وزارت دادگستری آمریکا روز جمعه اعلام کرد که جف سننز، دادستان کل این کشور از ۴۶ دادستان منصوب شده در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما خواسته است فوراً کناره‌گیری کنند. سارا ایزگار فلورس سخنگوی وزارت دادگستری گفت که بسیاری از دادستان‌هایی که در دولت پیشین پیشنهاد شده بودند وزارت دادگستری را ترک کرده‌اند. اکنون از ۴۶ دادستان فدرال باقی مانده خواسته شده است در جهت «انتقال قدرت یکپارچه»، استعفا ی خود را اعلام کنند. فلورس گفته است این اقدام ترامپ با درمدر سابق مواجه به قدرت رسیدن بیل کلینتون نیز رئیس‌جمهور پیشین امریکادست به اقدام مشابهی زده‌است.

■ **باز هم فلین، باز هم حکم**
ارتباطات و رفتارهای نامتعارف اعضای تیم رئیس‌جمهور جدید امریکا موجب شده تا کاخ سفید در دوران «دونالد ترامپ» تقریباً هر روز شاهد یک بحران تازه باشد. روز جمعه هم طبق معمول دوامه گذشته، دولت ترامپ با درمدر سابق مواجه شد، این بار با افشای ارتباط مشکوک دو تن از اعضای اصلی ستاد انتخاباتی او.

ابتدا شبکه «ان بی سی» گزارش کرد که «مایکل فلین» مشاور امنیت ملی مستعفی ترامپ، در جریان رقابت‌های انتخاباتی از ترکیه پول گرفته تا با لابی‌گری منافع آنکارا را پیشش ببرد. بنا بر این گزارش، لابی فلین برای ترکیه در حالی

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۰۰

حقوق خود معترض هستند، با برگزاری تظاهراتی اعتراض خود را نسبت به فرمان اخیر ترامپ مبنی بر احداث یک خط لوله نفتی در منطقه سرخوبست نشین نشان دادند. بر اساس این گزارش، به دعوت بومیان و سرخوبستان منطقه «استاندینگ راک» بیش از ۷ هزار نفر برای حمایت از بومیان آمریکا از کنگره تا کاخ سفید تجمع اعتراض‌آمیز برگزار کردند.

معترضان پلاکاردهایی در دست داشتند که در آنها نوشته شده بود: «ما نفت را نمی‌توانیم بخوریم، زمین را حفاظت کنید، آب با ارزش است، ساخت خط لوله نفتی ممنوع، آب زندگی بومیان احترام بگذارید»، «تجاوز و تعرض شرکت‌ها به آب و زمین‌های ما را متوقف کنید.» یکی از بومیان شرکت‌کننده در این تجمع اعتراض‌آمیز در پاسخ به خبرنگار تسنیم گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون نفر از ما را قتل عام کرده‌اند، اشغال زمین‌های ما، ناقص تمام تعهدات فیمابین از خصوصیات این زورگویان کاپیتالایسم امریکاست.

■ **رسوایی در وزارت دفاع**

وزیر دفاع امریکا در بی‌افشای رسوایی یک هفته پیش انتشار تصاویر برهنه سربازان زن ارتش این کشور از سوی همکاران مردشان، وعده تحقیقات گسترده داد. جیمز ماتیس گفت که برای انجام تحقیقات درباره این رسوایی «همه اقدامات لازم» در کلیه بخش‌های ارتش انجام خواهد شد. این رسوایی پس از آن آغاز شد که گروه نظامیان مرد در واحد فتنگساران دریایی تصاویر برهنه زنان نیروی دریایی در فضای مجازی منتشر کردند. در واحد فتنگساران دریایی تصاویر برهنه زنان دلاز محل لابی‌گری برای ترکیه در آمد کسب کرده است. گرچه فلین ظاهراً به طور مستقیم از دولت ترکیه پول نگرفته‌است ولی مالک شرکت «پنیو» که او را استخدام کرده، یک تاجر امریکایی – ترکیه‌ای است که روابط نزدیکی با رهبران آنکارا دارد. شان سایاسر سخنگوی کاخ سفید روز جمعه مدعی شد ترامپ نمی‌دانسته فلین به عنوان لابی‌گر دولت ترکیه فعال بوده است. در ماه فوریه هم ارتباطات اعلام‌نشده این زن‌زال سابق ارتش امریکا با سفیر روسیه در واشنگتن ترکیه دورانی که هنوز ترامپ رئیس‌جمهور نشده بود، بحران بزگی آفرید و نهایتاً به استعفا اجباری فلین منجر شد. اما دبیرایی‌های ترامپ به همین جا ختم نمی‌شود. روز جمعه روزنامه «واشنگتن تایمز» در گزارشی که مورد تک‌مرد رئیس‌جمهور جدید امریکا موجب شده تا کاخ سفید در دوران «دونالد ترامپ» تقریباً هر روز شاهد یک بحران تازه باشد. روز جمعه هم طبق معمول دوامه گذشته، دولت ترامپ با درمدر سابق مواجه شد، این بار با افشای ارتباطات مشکوک دو تن از اعضای اصلی ستاد انتخاباتی او.

■ **باز هم فلین، باز هم حکم**
ارتباطات و رفتارهای نامتعارف اعضای تیم رئیس‌جمهور جدید امریکا موجب شده تا کاخ سفید در دوران «دونالد ترامپ» تقریباً هر روز شاهد یک بحران تازه باشد. روز جمعه هم طبق معمول دوامه گذشته، دولت ترامپ با درمدر سابق مواجه شد، این بار با افشای ارتباطات مشکوک دو تن از اعضای اصلی ستاد انتخاباتی او. ابتدا شبکه «ان بی سی» گزارش کرد که «مایکل فلین» مشاور امنیت ملی مستعفی ترامپ، در جریان رقابت‌های انتخاباتی از ترکیه پول گرفته تا با لابی‌گری منافع آنکارا را پیشش ببرد. بنا بر این گزارش، لابی فلین برای ترکیه در حالی تبعیض‌آمیز دولت‌مردان امریکا و نقض مستمر

رویترز: تحریم‌ها و تهدیدهای امریکامانع معاملات نفتی ایران است

نفتی طی سال گذشته از ایران خریداری کرده‌است که شامل یک محموله ۱۰۳ تا ۱۰۶ میلیون دلاری در ماه می و دو محموله ۱۰۳ تا ۱۰۴ میلیون دلاری در ماه دسامبر است. مقامات این شرکت می‌گویند مسائل تحریم ایران کامل برطرف نشده و همچنان به خاطر

داجشل بعدالزئووتجربیمهای ایران در یک‌سال گذشته، تنهاسه محموله‌نفت‌از ایران خریداری کرده‌است.این رقم‌بیشترناچیزیست‌که دربرخی‌علت‌ای‌را مشکلات قانونی و قیمت بالای نفت ایران عنوان می‌کنند. شل در گزارش سالانه خود اعلام کرد که تنها سه محموله

بعد از لغو مجوز گردهمایی انتخاباتی در آلمان و سوئیس، هلند هم هوپیمای جاووش اوغلو را راه نداد

اردوغان پشت دروازه اروپا ماند

هلند سفر کرده و در خصوص جلب رأی آری برای همه پرس تیغیرات قانون اساسی در اجتماع و یلدز، سیاستمدار هلندی را پس از حمایتش از لغو گردهمایی‌های تبلیغاتی کمپین «آری» در کشورهای اروپایی نژادپرست خواند. این در شرایطی است که پیش از این نیز سایر شهرهای اروپایی مانع برپایی تظاهرات مشابه شده بودند. لغو سخنرانی انتخاباتی مولود جاووش اوغلو در روتردام در اجتماع ترک تبارها موجب اعتراض مقامات آنکارا شده و دولت ترکیه مدعی است که همه‌سان‌ها و مکان‌های سرپوشیده و مکان‌های

ان اعلام کرد: «به رغم لغو کمپین تبلیغاتی من به



نگاره

دکتر سیدنعمت‌الله عبدالرحیم زاده

بازگشت اردوغان به آغوش پوتین

قرار بود ششمین جلسه از کمیسیون همکاری دو جانبه روسیه و ترکیه دو سال قبل برگزار شود اما سرنگونی سوخوی ۲۴ روسیه توسط دو جنگنده اف ۱۶ ترکیه در ۲۴ نوامبر آن سال و تیرگی سریع روابط بعد این اتفاق باعث لغو این جلسه شد. گرمی روابط دو طرف به همان سرعت سردی روابط و بعد از عذرخواهی رسمی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در اوایل ماه آگوست ۲۰۱۶ پیش رفت اما آن کمیسیون در این حدود هفت ماه جلسه‌ای نداشت تا حالا که با سفر اردوغان به مسکو و دیدارش با پوتین فرصتی برای برگزاری این جلسه پیش آمده است. تشکیل این جلسه همراه با دیدار گرم دو رئیس‌جمهور و بیانات گرم‌تر آنها در کنفرانس مطبوعاتی همگی دلالت بر روابط نزدیکی دارد که این روزها بین روسیه و ترکیه برقرار شده. تا آنجا که مطبوعات دو کشور از فروش سامانه موشکی پیشرفته اس ۴۰۰ روسی به ترکیه می‌گویند اما باید گفت که این تمام ماجرا نیست و حضور اردوغان در مسکو یک روی دیگر سکه هم دارد که نمی‌تواند از دید روس‌ها مخفی مانده باشد. شکی نیست که جنگ سوریه به محور اصلی و تعیین‌کننده در روابط دو طرف است چنان‌که سرنگونی سوخوی ۲۴ يناير این محور اتفاق افتاد و اردوغان بعد از حدود ۱۰ روز شاخ و شانه کشیدن در برابر پوتین، مجبور شد در این محور تن به نرمش‌هایی بدهد تا رئیس‌جمهور روسیه را نسبت به پشتیبانی‌اش متقاعد کند. این نرمش اردوغان کار را به مشارکت به همکاری با روسیه و ایران برای برقرار کردن آتش‌بس عمومی در سوریه کشاند تا گروه‌های مسلح تحت نفوذ خود در این کشور را این‌تنها مجبور به قبول آتش‌بس کند بلکه آنها را راضی به مذاکرات صلح در استانه و بعد ژنو کند. این روند از نرمش‌های اردوغان در مسیر دوری او از غرب و به خصوص آمریکا و نزدیکی‌اش به مسکو تفسیر و تعبیر می‌شد اما با ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید این امید برای اردوغان به وجود آمد که دولت جدید امریکا سیاست متفاوتی نسبت به دولت قبل در سوریه خواهد داشت و واشنگتن سرانجام حاضر شد تا خواسته‌های او را در محور جنگ سوریه بپذیرد. سفرهای مایک پنس و جیمز ماتیس، معاون ترامپ و وزیر دفاع امریکا، تأییدی بر این سیاست متفاوت بود تا اردوغان با تکیه و اعتماد بر این سیاست متفاوت از یک طرف تجاوز نیروهایش به خاک سوریه را تشدید و از سوی دیگر به نوعی در مذاکرات صلح ژنو کارشکنی کند

تا هیبت ریاض هم حضور دیگر معارضان در هیئت‌انها را قبول نکند و هم حاضر به نشست رو در رو با هیئت دولت سوریه نشود. هر دو تلاش نظامی و سیاسی اردوغان بخلاف آن روند نرمش او و نزدیکی به مسکو بود اما نزدیک شدن نیروهایش به پشت دیوارهای منبج در سوریه اوضاع ناگهان فرق کرد. اردوغان متوجه شد امریکا حاضر نیست پشت سر کراهی سوریه را به نفع او خالی کند و حتی بافرستان فتنگداری‌های خود در میان نیروهای کرد سوریه مشغور به بیگان‌های مدافع خلق، در برابر او صف‌آرایی می‌کند تا فکر حمله و تصرف منطقه به سر اردوغان نزند. علاوه بر این، اردوغان از وعده ترامپ برای تشکیل منطقه امن در سوریه چندان ذوق‌ورده شده بود که حتی تصور کرد این منطقه تشکیل شده اما روز معلوم شد که این وعده فقط یک احتمال بدون برنامه‌ریزی شده ترامپ است و نمی‌توان شرایط به شدت پیچیده در سوریه را بر مبنای این وعده در نظر گرفت. لفاظی سنگین اردوغان با آلمان‌ها در روزهای اخیر و اقدام هلند در عدم صدور مجوز نشست پرواز خارجه ترکیه در روتردام هم مزید بر علت شده تا اردوغان دوباره به سمت پوتین برود و با رفتن به آغوش او دست کم به غریبه‌نشان دهد تنها نیست و در برابر بدهدیی سرزنش‌های آنها گریزهایی قابل اعتماد در مسکو دارد. این حرکت اردوغان به معنی استاده‌ای کردن مسکو برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از هیئت‌هاست که البته این نوع بازی برای روس‌ها ناشناخته نیست. روس‌ها سال‌ها و حتی از زمان شوروی سابق با این نوع بازی آشنا هستند و در برابر آن لبخند زده و حاضر به همکاری می‌شوند اما تجربه نشان داده که همه تخم مرغ‌های خود را در این سبد نمی‌گذارند و امروزه خود را ابانوعی می‌انمادی و تنها جهت اهداف و منافع تعریف شده پیش می‌برند. حالا بازگشت اردوغان به آغوش پوتین هم در همین حد و حدود اتفاق افتاده و ششمین جلسه از کمیسیون مشترک روسیه و اردوغان برای گرفتن امتیاز از